# Schweizerische Arbeitsgemeinschaft für Andrologie

Forschung + Wissenschaft



Schweizerische Arbeitsgemeinschaft Andrologie



Die SAGA (Schweizerische Arbeitsgemeinschaft Andrologie) wurde 2019 als interdisziplinäre wissenschaftlich-medizinische Arbeitsgemeinschaft gegründet.

Ziel der Initiative ist, die Andrologie als klinisches Fach und als Forschungsgebiet in der Schweiz zu stärken, zu fördern und zu etablieren.

Dabei vertritt sie die Interessen aller mit andrologischen Fragestellungen befassten Gruppen und setzt sich insbesondere für die standespolitischen Anliegen gegenüber Behörden und Institutionen ein.

#### Wer kann Mitglied werden?

Die SAGA steht allen offen, die sich mit der Andrologie befassen und die Ziele der Gesellschaft fördern möchten.

## Mitgliedschaft

Forscher, Wissenschaftler und Kliniker, deren Ausbildungen den gesamten Bereich der Andrologie abdecken, können als ordentliche Mitglieder in die SAGA aufgenommen werden. Ferner kennt die SAGA assoziierte und ausserordentliche Mitgliedschaften sowie Fördernde Mitglieder.

Andrologie umfasst die Physiologie und Pathologie der männlichen Fortpflanzungsfunktionen einschliesslich sexualmedizinischer und endokrinologischer Aspekte sowie die Problematik des alternden Mannes in Forschung und Klinik.

### Die wichtigsten Themengruppen sind somit:

- + Störungen der Zeugungsfähigkeit
- + Störungen der endokrinen Hodenfunktionen
- Erektile Dysfunktionen und andere Sexualstörungen
- + Männliche Kontrazeption
- + Altershypogonadismus

Die Andrologie kooperiert mit allen anderen Fachgebieten und sieht sich als gleichwertigen reproduktionsmedizinischen Partner der Gynäkologie in der Betreuung der Paare mit Kinderwunsch.



### SO ERREICHEN SIE UNS

Gerne beantworten wir Ihre Fragen rund um die Gesellschaft und ihre Mitgliedschaft:

# Geschäftsstelle der SAGA

Schweizerische Arbeitsgemeinschaft Andrologie Christian Sigg Forsterstrasse 61 8044 Zürich sigg@swissandrology.ch +41 44 724 20 13

#### Vorstand

Präsident Dr. med. Christian Sigg

Präsident elect

+ Aktuar PD Dr. med. Alexander Müller Schatzmeister Dr. med. Helge Hoffmann

Einen Antrag auf Mitgliedschaft finden Sie auf unserer Website:

www.swissandrology.ch